СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельского поселения «Деревня Большие Козлы»
РЕШЕНИЕ
д. Большие Козлы

«01» марта 2022 года

                                                        № 61

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Деревня Большие Козлы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Деревня Большие Козлы», Сельская Дума сельского поселения «Деревня Большие Козлы»

РЕШИЛА:

1.Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Деревня Большие Козлы» следующие изменения и дополнения:

 1.1. Дополнить Устав статьей 10.1 следующего содержания:
          «Статья 10.1.Муниципальный контроль.
1. Органы местного самоуправления организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами Калужской области.
2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
3. Вид муниципального контроля подлежит осуществлению при наличии в границах сельского поселения объектов соответствующего вида контроля.».

1.2. Часть 7 статьи 35 Устава исключить.
2.Направить изменения в Устав муниципального образования сельского поселения «Деревня Большие Козлы» для регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Калужской области.

3.Настоящее Решение вступает в силу после его государственной регистрации и обнародования.

Глава сельского поселения                                                                Т.В. Черняков